
Uradni vestnik 
Gorenjske 

L E T O : XI. V Kranju, 20. februarja 1974 . Številka 2 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA J E S E N I C E : 
11. Sklep o javni razgrnitvi zazidalnega predloga samskega doma podjetja 

Kovinar Jesenice 

OBČINA KAMNIK : 
12. Sklep o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta MS 1 — Jeranovo, 

MS 2 — Mekinje 

OBČINA R A D O V L J I C A : 
13. Odlok o spremembi odloka o merilih za uporabo sredstev za reševanje sta

novanjskih vprašanj udeležencev NOV v občini Radovljica 
14. Odlok o prenehanju vodenja poročnih matičnih knjig na krajevnih uradih 

Begunje, Gorje, Lipnica, Podnart in Srednja vas v Bohinju v občini 
Radovljica 

15. Odlok o podaljšanju veljavnosti odloka o elementih za določanje odškodnine 
za razlaščena stavbna zemljišča in za prodajo stanovanjskih hiš in stanovanj 
v družbeni lastnini 

16. Sklep o soglasju k cenam za komunalne storitve v občini Radovljica 

OBČINA ŠKOFJA L O K A : 
17. Družbeni dogovor o ustanovitvi in financiranju kmetijske zemljiške skupno

sti na območju občine Škofja Loka 

OBČINA TRŽIČ: 
18. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o posebnem občinskem davku od 

prometa proizvodov in od plačil za storitve 

Predpisi občinskih skupščin 

Občina Kamnik 

11. 

N a podlagi 1. odstavka 11. člena in v 
skladu s 1. odstavkom 13. člena Zakona o 
urbanističnem planiranju (Ur. list S R S št. 
16-119/67 in 27-255/72) je Svet za urbani
zem, gradnje, komunalne zadeve, krajevne 
skupnosti in stanovanjske zadeve Skupšči
ne občine Jesenice na seji dne 21/12-1973 
sprejel naslednji 

S K L E P : 

Javno se razgrne zazidalni predlog sam
skega doma podjetja »Kovinar« na Jeseni
cah, k i ga je izdelalo Stanovanjsko podjetje 
Jesenice pod št. III /896-1/73. 

Zazidalni načrt bo razgrnjen v avl i 
Skupščine občine Jesenice 30 dni od dneva 
objave tega sklepa. 

Čas razgrnitve je obenem rok za pri
pombe. 

T a sklep se objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Številka: 350-2/74-2 
Jesenice, dne 21/12-1973 

Namestnik predsednika sveta 
Zupančič-Vičar Marija, 
gr. ing., 1. r. 

12. 

Svet za komunalne, gradbene in stano
vanjske zadeve skupščine občine Kamn ik 
je na podlagi 11. in 13. člena zakona o urba
nističnem planiranju (Uradni list S R S št. 
16-119/67 in št. 27-255/72) ter 2. člena od
loka o organizaciji in delovnem področju 
svetov skupščine občine Kamn ik (Uradni 
vestnik Gorenjske št. 18-173/70) sprejel na 
39. seji dne 20/12-1973 

S K L E P 
o javni razgrnitvi osnutka 

zazidalnega načrta MS 1 — Jeranovo, 
MS 2 — Mekinje 

I. 
Osnutek zazidalnega načrta za območje 

stanovanjske soseske M S 1 — Jeranovo, 
M S 2 — Mekinje bo razgrnjen v času od 
20. februarja do 21. marca 1974 v avl i II. 
nadstropja skupščine občine Kamnik . 

II. 
Občani lahko v navedenem času pregle

dajo osnutek s celotnim elaboratom in k 
istemu vlože a l i dajo na zapisnik svoje 
pripombe in predloge v sobi št. 42/11 skup
ščine občine Kamnik . 

Občine: Jesenice, Kam
nik, Kranj, Radovljica, 

Škofja Loka in Tržič 

Pregled osnutka je mogoč vsak delovni 
dan med delovnim časom. 

Številka: 351-446/7-4/11 
Kamnik , dne 20/12-1973 

Predsednik sveta; 
Zvone Lemič, dipl. ing., 1. r. 

Občina Radovljica 

13. 

N a podlagi tč. V. Odloka o načinu in 
pogojih za uporabo sredstev zbranih s pri
spevkom za graditev stanovanj udeležen
cev N O V (Uradni list S R S , št. 15-118/68) je 
skupščina občine Radovl j ica po sklepu ob
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
na seji dne 30/1-1974 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o merilih za 
uporabo sredstev za reševanje 

stanovanjskih vprašanj 
udeležencev NOV v občini 

Radovljica 

1. člen 
V odloku o meri l ih za uporabo sredstev 

za reševanje stanovanjskih vprašanj udele
žencev N O V v občini Radovl j ica (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 21/69) se 6. členu 
doda 3. odstavek, k i se.glasi: 

»Skupna višina odobrenih posojil za 
gradnjo nove stanovanjske hiše posamez
nemu upravičencu ne sme presegati 
50.000.— din.« 

2. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po ob

jav i v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 402-15/67-2 
Radovl j ica, dne 1/2-1974 

Predsednik 
Ivan Cerkovnik, 1. r. 

14. 

N a podlagi 87. člena Statuta občine 
Radovl j ica (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
11/64) in 2. člena Zakona o matičnih knj i 
gah (Uradni list S F R J , št. 8/65) je Skup
ščina občine Radovl j ica na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti, dne 
30/1-1974 sprejela 

O D L O K 
o prenehanju vodenja poročnih 

matičnih knjig na krajevnih uradih 
Begunje, Gorje, Lipnica, Podnart 

in Srednja vas v Bohinju 
v občini Radovljica 

1. člen 
N a krajevnih uradih Begunje, Gorje, 

L ipnica , Podnart in Srednja vas v Bohin ju 
se z 31/12-1973 prenehajo vodit i poročne 
matične knjige. 



2. člen 
Matičarji krajevnih uradov Begunje, 

Gorje, L ipnica, Podnart in Srednja vas 
v Bohinju morajo v poročni matični knjigi 
vpisati zaznambo o prenehanju vodenja 
poročne matične knjige. 

3. člen 
Za območje občine Radovl j ica se zakon

ske zveze sklepajo in vpisujejo v poročne 
matične knjige na Krajevnem uradu Bled, 
Krajevnem uradu Bohinjska Bis t r ica in 
Matičnem uradu Radovl j ica. 

4. člen 
T a odlok velja takoj, uporablja pa se od 

1/1-1974 dalje. 

5. člen 
Odlok se objavi v Uradnem vestniku 

Gorenjske. 

Številka: 201-3/73-5 
Radovl j ica, dne 31/1-1974 

Predsednik 
Ivan Cerkovnik, 1. r. 

15. 

N a podlagi 3. odstavka 43. člena Zakona 
o razlast i tv i in o prisi lnem prenosu pravice 
uporabe (Uradni list S R S , št. 27/72), 3. od
stavka 2. člena zakona o pogojih za pro
dajo stanovanjskih hiš in stanovanj v druž
beni lastnini (Uradni list S R S št. 20/71) ter 
v skladu s prav i ln ikom o enotni metodolo
giji za izračun revalorizirane vrednosti sta
novanjske hiše oz. stanovanja (Uradni list 
S R S , št. 29/71) je Skupščina občine Radov
l j ica na seji občinskega zbora in zbora de
lovnih skupnosti dne 30. januar ja 1974 
sprejela 

O D L O K 
o podaljšanju veljavnosti odloka 

o elementih za določanje odškodnine 
za razlaščena stavbna zemljišča in za 

prodajo stanovanjskih hiš in 
stanovanj v družbeni lastnini 

1. člen 

Odlok o elementih za določanje odškod
nine za razlaščena stavbna zemljiša in za 
prodajo stanovanjskih hiš in stanovanj v 
družbeni lastnini (Uradni vestnik Gorenj
ske, št. 22/72) velja tudi v letu 1974. 

2. člen 
T a odlok začne vel jati osmi dan po ob

jav i v Uradnem vestniku Gorenjske, upo
rablja pa se od 1. januar ja 1974. 

Številka: 465-4/72-3 
Radovl j ica, dne 30/1-1974 

Predsednik 
Ivan Cerkovnik, 1. r. 

16. 

N a podlagi 11. člena Zakona o komu
naln ih delovnih organizacijah, k i oprav
ljajo komunalno dejavnost posebnega 
družbenega pomena (Uradni list S R S , št. 
16/67) na podlagi 9. in 10. člena Zakona o 
ureditv i nekaterih vprašanj družbene kon
trole cen v S R Slovenij i (Uradni list S R 
Slovenije, št. 32/72) in 1. člena Odloka o 
določitvi pristojnih svetov in upravnih 
organov občinske skupščine Radovl j ica za 
opravljanje zadev, k i so določene z zvezni
m i in republiškimi predpisi kot pristojnosti 
občinske skupščine (Uradni vestnik Go

renjske, št. 7/70), je svet za urbanizem, 
gradbene in komunalne zadeve na seji dne 
27/12-1973 sprejel 

S K L E P 
o soglasju k cenam za komunalne 

storitve v občini Radovljica 

1. člen 
Daje se soglasje k cenam, k i so j i h pred

lagale komunalne delovne organizacije, za 
komunalne storitve v občini Radovl j ica. 

2. člen 
I. VODARINA 
Potrošniki vode, k i uporabljajo vodo iz 

javn ih vodovodov, plačujejo vodarino po 
naslednji tar i f i : 

a) Po števcu za lkub- m porabljene vode 
— gospodinjstva, kmetijstvo 1,20 din 
— delovne organizacije, obrti 

in ustanove (obvezen 
števec) 1,20 din 

— komunalna dejavnost 0,45 din 
— porabniki vode 

nad lOO.OOOkub. m 1,08 din 
b) Po mesečnem pavšalu za gospodinj

stva, tujske sobe, kmeti jstvo: 
— po osebi 1,60 din 
— stranišče na izpiranje 

po osebi 1,00 din 
— kopalnica po osebi 1,00 din 
— zasebne tujske sobe 

od ene nočnine 0,20 din 
— pranje osebnega 

avtomobi la 2,40 din 
— pranje tovornega 

avtomobila 8,10 din 
— za veliko živino od glave 1,60 din 
— drobnica, svinje od glave 0,30 din 
c) Vodar ina za gradnjo in adaptacijo 

hiše, garaže, delavnice — enkratno plačilo: 
— za gradnjo stanovanjske 

hiše 225,00 din 
— za adaptacijo stanovanjske 

hiše 90,00 din 
— za gradnjo garaže 64,00 din 
— za gradnjo delavnice 135,00 din 

3. člen 
II. KANALŠČINA 
Občani in organizacije plačujejo prispe

vek za uporabo javne kanalizacije. Osnova 
za obračun je vrednost porabljene vode, 
brez republiškega vodnega prispevka. 

Prispevek za kanalizaci jo znaša: 
— gospodinjstva 90 % vodarine 
— delovne organizacije, 

obrti in ustanove 110% vodarine 
— porabniki kanalizacije 

s porabo nad 4.000 kub. m 
vode 80% vodarine 

4. člen 
III. ODVOZ SMETI 
Odvoz smeti se obračunava od kv. m 

uporabne površine in znaša mesečno: 
— za gospodinjstva po uporabni 

površini stanovanj 0,16 din/kv. m 
— za šole in ustanove 0,16 din/kv. m 
— za poslovne prostore 0,25 din/kv. m 
— za manipulacijske 

prostore in dvorišča 0,10 din/kv. m 
— za kmeti jska gospodarstva, 

k i kompostirajo del 
smeti 0,12 din/kv. m 

— Enkra tn i odvoz smeti 
z avtomobilom po naročilu 
za 1 porabljeno uro 120,00 din 

5. člen 
IV. P O G R E B N E U S L U G E 
Pristojbine za uporabo grobov in po

grebne usluge znašajo: 

a) Najemnina grobov — letno: 
— obzidni grob 35,00 din 
— vrstni grob 22,50 din 
— dvojni grob 45,00 din 
— otroški grob 13,50 din 

— grobnica 90,00 din 
— grobnica v kapelici po dejanskih 

stroških vzdrževanja 

b) Pokopališče in pogrebne storitve: 
— izkop in zasutje jame 

za odrasle 260,00 din 
— izkop in zasutje jame 

1 x poglobljene 305,00 din 
— izkop in zasutje otroške 

jame za otroke 
do 5 let starosti 180,00 din 

— izkop in zasutje jame 
od 5 do 10 let 200,00 din 

— režijska ura delavca 
pr i pogrebnih stor i tvah 22,50 din 

— oblačenje pokojnika 63,00 din 
— najemnine za dekoracijo 135,00 din 
— uporaba furgona za 

krajše proge 50,00 din 
— uporaba furgona za daljše 

proge za prevoženi km 2,00 din 
— uporaba vozička iz 

neposredne bližine 10,00 din 
— uporaba vozička na 

srednje razdalje 30,00 din 
— uporaba mrliške vežice 150,00 din 
— uporaba prostorov 

za obdukcijo 135,00 din 
— ureditev groba 32,00 din 
— odvoz vencev in zemlje 54,00 din 

6. člen 
V. KONČNE DOLOČBE 
Z dnem, ko prične vel jati ta sklep, pre

neha veljati soglasje k ceniku za pitno 
vodo (Uradni vestnik Gorenjske, št. 15/68), 
soglasje k cenam za odvoz smeti in odpad
kov na območju občine Radovl j ica (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 10/70), in soglasje 
k tari f i za najemnino grobov in k cenam za 
pogrebne storitve na območju občine Ra 
dovlj ica (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
11/70). 

7. člen 
T a sklep začne vel jati osmi dan po ob

jav i v Uradnem vestniku Gorenjske, upo
rabl ja pa se od 1. januar ja 1974 dalje. 

Številka: 38-3/68-3 
Radovl j ica, dne 27/12-1973 

Predsednik sveta: 
Viktor Pogačar, 1. r. 

Občina Škofja Loka 

17. 

N a podlagi 5. člena zakona o kmet i jskih 
zemljiščih (Uradni list S R S , št. 26-236/73), 
v nadaljnjem besedilu: zakon 

S K L E N E J O 

— Kmet i jsko gospodarstvo Škofja 
Loka 

— Gozdno gospodarstvo Kran j 
— Gozdno gospodarstvo L jubl jana 
— Kmet i j ska zadruga Škofja Loka 
— Kmet i jsko gozdarska zadruga 

»Sora« Žiri 
— Krajevne skupnost i z območja 

občine Škofja Loka 
— Skupščina občine Škofja Loka 
— Občinska konferenca S Z D L Škofja 

Loka (v nadaljnjem besedilu podpisniki) 

DRUŽBENI D O G O V O R 
o ustanovitvi in financiranju 
kmetijske zemljiške skupnosti 
na območju občine Škofja Loka 

I. 
1. S tem družbenim dogovorom dolo-



čajo podpisniki pravice in obveznosti, k i j i h 
sprejmejo za izvajanje zakona ter temeljna 
izhodišča, kmetijske zemljiške pol it ike na 
območju občine Škofja Loka v skladu z za
konom in tem družbenim dogovorom. 

T a družbeni dogovor opredeljuje tud i 
materialne obveznosti podpisnikov do 
kmetijske zemljiške skupnost i v občini 
Škofja Loka . 

2. Podpisniki soglašajo, da ustanovijo 
za območje občine samoupravno skupnost 
— kmeti jsko zemljiško skupnost v občini 
Škofja L o k a in j i v skladu z zakonom po-
verjajo pravico in dolžnost obl ikovanja, 
vodenja in nadzora izvajanja kmetijske 
zemljiške polit ike v občini, razen v t i s t ih 
zadevah, k i so v skladu z zakonom v pr i 
stojnosti skupščine občine, občinskih 
upravnih organov oziroma so temeljna 
samoupravna pravica delavcev oziroma 
kmetov v organizacijah združenega dela, 
podpisnicah tega dogovora. 

3. Kmet i j ska zemljiška skupnost je 
dolžna sprejemati v mejah, določenih z 
zakonom in tem družbenim dogovorom 
stališča in ima pravico dajati predloge v 
vseh zadevah v njeni pristojnosti oziroma 
predlagati organom podpisnic stališča in 
ukrepe, k i zadevajo pristojnost drugih 
podpisnic, če se ta stališča in predlogi na
našajo na kmetijsko zemljiško pol i t iko v 
občini. 

4. Kmet i j ska zemljiška skupnost je 
pravna oseba. 

Njena notranja organizacija je oprede
ljena s statutom, k i ga sprejme skupščina 
kmetijske zemljiške skupnosti v občini, 
potrdi pa občinska skupščina. 

Skupščino skupnost i sestavljajo voljeni 
delegati podpisnic, in sicer v takšnem raz
merju, da so enakomerno in enakopravno 
zastopani vsi interesi na področju kmeti j 
ske zemljiške polit ike v občini, kakor to 
določa statut kmetijske zemljiške skupno
st i . 

Za izvajanje sprejete pol it ike izvol i 
skupščina kmetijske zemljiške skupnost i 
izvršni odbor in poravnalni svet skupnosti , 
kakor tud i ustrezne komisije, še z last i pa 
naslednje 

— za sodelovanje pr i pr ipravah in za 
spremljanje izvajanja prostorskega načrta 
za območje občine, 

— za razvijanje proizvodnega sodelo
vanja med kmet i in kmeti jskimi organiza
ci jami, 

— za usmerjanje prometa s kmeti jski
mi zemljišči, 

— za prostorsko ureditvene operacije 
in 

— za skupne pašnike. 
5. Zaradi interesa vseh podpisnikov za 

smotrno razpolaganje s kmeti jskimi zem
ljišči v družbeni lastnini , k i niso v uporabi 
kmeti jskih organizacij iz 4. člena zakona, 
kakor tud i za usmerjanje obdelave kmeti j 
skih zemljišč, k i j i h ponudijo skupnost i v 
trajno a l i začasno uporabo kmetje in 
občani, upravl ja kmeti jska zemljiška skup
nost občinski kmeti jski zemljiški sklad. 

Podrobnejše določbe o razpolaganju s 
skladom iz prejšnjega odstavka so podane 
v s tatutu kmetijske zemljiške skupnosti . 

II. 
6. Podpisniki ugotavljajo, da so temelj

ne naloge kmetijske zemljiške skupnost i v 
občini Škofja Loka z last i naslednje: 

6. 1. Skrb za pravi lno rabo kmet i jskih 
zemljišč v občini in sodelovanje pr i p lani 
ranju prostora v občini (strokovna pripra
va elementov za prostorski plan občine v 
sodelovanju z urbanističnimi organizacija
m i in občinskimi organi, sodelovanje pr i 
sprejemanju občinskih, prostorskih planov, 
dajanje mnenja k predlogu,za spremembo 
namembnosti kmet i jskih zemljišč, dajanje 
soglasij k lokaci jskim dovoljenjem na ob
močju, k i niso zajeta z urbanističnimi akt i 
občinske skupščine, evidenca o neobdela
n ih zemlj'ščih na območju občine in stro

kovna pomoč obdelovalcem za njihovo 
boljše izkoriščanje ter predlaganje ukrepov 
za prenos teh zemljišč v kmeti jski zemljiški 
sklad v občini). 

6.2. Spodbujanje razvoja različnih 
oblik proizvodnega sodelovanja med kmet i 
in kmet i jskimi organizacijami združenega 
dela (sodelovanje pr i prometu s kmeti jski
m i zemljišči kot usmerjevalec pr i uveljav
l janju prednostne pravice nakupa s strani 
kmet i jskih organizacij združenega dela in 
kmetov za neposreden odkup in zakup 
zemljišč s strani obdelovalcev ter posredo
vanje teh zemljišč v racionalno, sodobno in 
visoko produkt ivno kmetijsko proizvodnjo, 
z last i v kooperaciji in v organizacijah zdru
ženega dela, pospeševanje združevanja 
dela in sredstev kmetov in kmeti jskih orga
nizacij na podlagi trajnejših razmeri j ; 
odkup in posredovanje v proizvodnjo 
zemljišč, k i se bodo sprostila po določbah 
zakona o maks imumu za* nekmete in po 
določbah zakona o dedovanju, skrb za pro
glasitev perspektivnih, z lasti kmetij kme
tov, kooperantov, za zaščitene. 

6.3. Gospodarjenje s skladom kmeti j 
skih zemljišč v občini. 

6. 4. Pr iprava agrarnih operacij in sode
lovanje pr i nj ihovi izvedbi (priprava in 
planiranje območij, kjer naj bi se izvajale 
agrarne operacije, skrb za dopolnitev kme
t i jsk ih razvojnih planov v občini s progra
mom razreševanja problemov agrarne 
s t rukture ; poskusi zbliževanja nesoglasij 
udeležencev operacij preko poravnalnega 
sveta skupnost i ; dajanje pobud za zame
njave kmeti jskih zemljišč, arondacije, ko
masacije, melioracije in druge posege, orga
niziranje javne razprave o projekt ih; skle
panje pogodb o izvajanju del pr i komasa
cijah, sklepanje pogodb o načinu obdelave 
na območjih, kjer se uporabljajo znatna 
družbena sredstva za urejanje zemljišč). 

6. 5. Sodelovanje pr i določenju in dode
ljevanju skupnih pašnikov. 

6.6. Kmet i j ska zemljiška skupnost 
sprejme v roku 6 mesecev po dokončnem 
konst i tuiranju (po izvo l i tv i stalne skupšči
ne in njenih organov) program svojega dela 
kot trajno podlago samoupravnega ureja
nja razmerij , k i nastajajo med delavci, 
kmet i in občani v zvezi z razpolaganjem 
s kmet i jsk imi zemljišči na območju občine. 

Program sprejme skupščina skupnost i 
potem, ko so ga obravnaval i samoupravni 
organi vseh podpisnikov. 

7. N a podlagi programa skupnosti , 
sprejme vsako leto skupščina skupnost i 
letni program dela in letni finančni načrt 
skupnosti . 

8. Skupnost ustanovi za opravljanje 
strokovnih zadev v njeni pristojnosti stro
kovno službo. 

Podpisniki si bodo prizadevali, da se 
zadeve kmetijske zemljiške polit ike, k i so 
širšega regionalnega pomena, rešujejo 
usklajeno in sporazumno med kmet i jsk imi 
zemljiškimi skupnostmi na območju regije. 
V tej zvezi se zavezujejo pomagati skupno
sti pr i morebitnem oblikovanju regijske 
strokovne službe. 

III. 
10. Sredstva kmetijske zemljiške skup

nosti v občini so: 
a) kmeti jska zemljišča v kmeti jskem 

zemljiškem skladu v občini, 
b) sredstva, k i j i h pridobi kmeti jska 

zemljiška skupnost s prodajo, prenosom 
pravice uporabe na kmeti jskih zemljiščih 
oziroma z dajanjem v zakup kmeti jskih 
zemljišč kmetijskega zemljiškega sklada 
na območju občine; 

c) sredstva, k i j i h pridobi kmeti jska 
zemljiška skupnost od podpisnikov tega 
družbenega dogovora; 

č) sredstva po 55. členu (2. odstavek) 
zakona o kmeti jskih zemljiščih; 

d) sredstva iz drugih virov, k i j i h opre
deljuje t a družbeni dogovor. 

11. Za izvajanje posebnih nalog, k i bodo 
sprejete v programu dela kmetijske zemlji
ške skupnosti na predlog le enega dela pod
pisnikov, k i so posebej zainteresirani za te 
naloge, se podpisniki tega dogovora zave
zujejo, da v kol ikor bodo oni predlagatelji 
za take posebne naloge, da bodo s svoj imi 
finančnimi načrti odstopil i kmeti jski zem
ljiški skupnosti sredstva v višini, k i ustre
zajo stroškom potrebnim za izvajanje teh 
nalog. 

12. Podpisniki se obvezujejo za naloge 
v skupnem interesu tudi posebej združe
vat i sredstva pr i kmeti jski zemljiški skup
nosti in sicer v skladu z njenim programom 
po posebnih pogodbah. 

13. Skupnost lahko na podlagi sklepa 
svoje skupščine in predpisa skupščine ob
čine združuje za izvedbo posebnih nalog, 
z last i nalog iz VI I . poglavja zakona o kme
t i jskih zemljiščih (9. člen zakona), k i so 
v interesu vseh ustanoviteljev, prispevek 
pr i zainteresiranih kmet ih, delavcih kme
ti jskih organizacij in občanih. 

14. Skupščina občine se še posebej za
vezuje, da bo za financiranje programa 
kmetijske zemljiške skupnosti v občini 
sprejela. 

a) V dveh mesecih po sklenitv i tega 
družbenega dogovora odlok po 55. členu 
zakona, s katerim bo zavezala vse, k i spre
minjajo namembnost kmetijskega zemlji
šča iz prvega odstavka 13. člena zakona 
(razen v primerih iz drugega odstavka na
vedenega člena), da plačajo na poseben 
račun, k i ga določi kmeti jska zemljiška 
skupnost, pred izdajo gradbenega dovo
ljenja, poseben prispevek kmeti jski zemlji
ški skupnosti . T a prispevek bo znašal po 
kv. metru v pr imeru, če se spreminja na
membnost najmanj : 

— 10,00 din od njiv, travnikov, vrtov in 
trajnih nasadov I. in II. katastrskega raz
reda, 

— 6,00 din od njiv in vrtov, travnikov 
in t ra jn ih nasadov III. in IV. katastrskega 
razreda, 

— 2,00 din od njiv in vrtov, travnikov 
in t ra jn ih nasadov V. do VII I . katastrskega 
razreda ter od vseh drugih kmeti jskih zem
ljišč ter gozda. 

Občinska skupščina bo tudi predpisala 
način pobiranja prispevka iz prejšnjega 
odstavka za objekte regionalnega pomena, 
za katere ne izdajajo občinski upravni 
organi lokacijskega oz. gradbenega dovo
ljenja. 

b) Odlok o uvedbi posebnega prispevka 
od izkopanega gramoza in mivke iz gra
moznic in rečnih nanosov in sicer v višini 
najmanj 1,5 din od kub. metra v korist 
kmetijske zemljiške skupnosti . 

c) Občinska skupščina bo z le tn im fi
nančnim načrtom odstopila kmeti jski zem
ljiški skupnosti za izvajanje njenih nalog 
tudi sredstva, k i se zberejo iz davka na 
promet nepremičnin iz naslova prometa 
s kmet i jsk imi nepremičninami. 

15. Podpisniki se tudi zavezujejo, da 
bodo skupno ali posamič v utemeljenih pr i
merih s posebnim soglasjem kmeti jski 
zemljiški skupnosti dajal i potrebne garan
cije za kredite, k i j i h bo najela za naloge iz 
programa. 

IV. 
16. Kmet i j ska zemljiška skupnost lah

ko prevzame za podpisnike v skladu s po
sebnimi pogodbami tudi naloge, k i niso 
opredeljene s tem družbenim dogovorom. 

17. Družbeni dogovor velja za sklenjen, 
ko ga sprejmejo: 

'— skupščina občine na seji, 
— vse krajevne skupnost i na svojih 

svetih, 
— organizacije združenega dela na pri

stojnih samoupravnih organih. 

V. 
18. Spremembe in dopolnitve tega 

družbenega dogovora so možne le na način 
in po postopku, kakor je bil sklenjen. 



19. Podpisniki soglašajo, da iniciativni 
odbor za ustanovitev kmetijske zemljiške 
skupnosti skliče začasno skupščino kmetij
ske zemljiške skupnosti , in sicer najpozneje 
v 1 mesecu po sklenitv i tega družbenega 
dogovora. 

Začasna skupščina se izvol i po načelih 
tretjega odstavka 4. točke tega družbenega 
dogovora in lahko polnopravno odloča o 
zadevah iz svoje pristojnosti po zakonu in 
tem družbenem dogovoru. 

Začasna skupščina kmetijske zemljiške 
skupnosti izvol i začasni izvršni odbor skup
nosti, sprejme začasni statut. Začasni iz
vršni odbor je dolžan v roku 3 mesecev po 
izvo l i tv i začasne skupščine poskrbeti za 
sklic redne skupščine in dokončno konst i 
tuiranje kmetijske zemljiške skupnosti v 
občini. 

20. T a družbeni dogovor je sestavljen 
in podpisan v 9 primerih, k i j i h hranijo 
podpisniki in kmeti jska zemljiška skup
nost. 

21. T a družbeni dogovor prične veljati 
naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu 
občine. 

Številka: 320-017/73-3/ŠU 
Škofja Loka, dne 4/1-1974 

Kmet i jsko gospodarstvo 
Škofja Loka 

Gozdno gospodarstvo 
Kran j 

Gozdno gospodarstvo 
L jubl jana 

Kmet i j ska zadruga 
Škofja Loka 

Kmet i jsko gozdarska zadruga 
»Sora« Z i r i 

Kra jevna skupnost 
Bukov i ca 

Kra jevna skupnost 
Bukovščica 

Krajevna skupnost 
Davča 

Kra jevna skupnost 
Dražgoše 

Krajevna skupnost 
Gosteče 

Kra jevna skupnost 
Godešič 

Kra jevna skupnost 
Gorenja vas 

Krajevna skupnost 
Hotavlje 

Kra jevna skupnost 
Javorje 

Kra jevna skupnost 
Lučine 

Kra jevna skupnost 
Les kovica 

Kra jevna skupnost 
Log 

Kra jevna skupnost 
Lenart nad Lušo 

Kra jevna skupnost 
Mar t in j v rh 

Kra jevna skupnost 
Podlonk 

Kra jevna skupnost 
Poljane 

Kra jevna skupnost 
Reteče 

Kra jevna skupnost 
Sovodenj 

Kra jevna skupnost 
Sv. D u h 

Kra jevna skupnost 
Sorica 

Krajevna skupnost 
Škofja Loka 

Krajevna skupnost 
Trebi j a 

Kra jevna skupnost 
Zapreval 

Krajevna skupnost 
Zminec 

Kra jevna skupnost 
Zal i log 

Kra jevna skupnost 
Železniki 

Kra jevna skupnost 
Z i r i 

Skupščina občine 
Škofja Loka 

Občinska konferenca 
S Z D L Škofja Loka 

Občina Tržič 

18. 

Po 1. in 4. členu zakona o obdavčevanju 
proizvodov in storitev v prometu (Uradni 
list S F R J , št. 33/72, 55/72 in 28/73) in 69. 
člena statuta občine Tržič (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 18/65) je skupščina občine 
Tržič na 45. skupni seji delovnih skupnosti 
dne 5/2- 1974sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o 

posebnem občinskem davku od pro
meta proizvodov in od plačil 

za storitve 

l.člen 

Tar i fna številka 2. tarife odloka o po
sebnem občinskem davku od prometa pro
izvodov in od plačil za storitve (Uradni 
vestnik Gorenjske, številka 26/72 in 14/73) 
se spremeni tako, da se glasi: 
Od a lkoholn ih pijač: -

» S 
85 

E3! -s Z »" 
" i < 

1. Naravna vina 
2. Penečega v ina 
3. Naravnega žganja in medice 
4. Specialnih vin (desertnih, l iker-

skih al i aromatiz iranih) ter de
sertnih pijač, če znaša nabavna 
cena za liter 
nad 12 do 15 din 
nad 15 dinarjev 

5. Likerjev in močnih a lkoholnih 
pijač, če znaša nabavna cena za 
l i ter 
nad 17 do 24 dinarjev 
nad 24 dinarjev 

6. piva 
7. drugih a lkoholn ih pijač, če niso 

zajete v točkah 1. do 6-

2. člen 

1,50 
2,80 
4,50 

6,10 
9,30 

18,10 
25,00 

v %od 
vrednosti 

25 % 

4 3 % 

T a odlok začne veljati naslednji dan po 
objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1/2-1974. 

Številka: 421-02/74-4 
Tržič, dne 6/2-1974 

Predsednik 
Vi l i Logar, ing., 1. r. 


